Duchrflussschalter Anfang
1
Die Inhalte der Seiten wurden mit größter Sorgfalt erstellt. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Inhalte können wir jedoch keine Gewähr übernehmen.
Nachdruck bzw. Kopie, auch auszugsweise, der Inhalte, Grafiken und Fotos ist ohne ausdrückliche Zustimmung der Geschäftsführung unzulässig.
Die angegebenen technischen Daten und Abmessungen sind nicht bindend. Wir behalten uns das Recht vor, jederzeit und ohne Ankündigung, Änderungen vorzunehmen.
Durchflussschalter elektrisch�
Für Medien mit geringer Viskosität, wie z.B. Wasser und Wasser/Glycol Gemische
Durchflussschalter elektrisch�   IFE

Der Durchflussschalter muss in vertikaler Position montiert werden, wobei die zu überwachende Flüssigkeit von unten nach oben fließen muss.
Stellen Sie sicher, dass die zu überwachende Flüssigkeit frei von Verunreinigungen ist, da diese zu einer Fehlfunktion der beweglichen Teile im Inneren des
Schalters führen können.
Um den Schaltpunkt einzustellen, verschieben Sie den Cursor zunächst nach oben und anschließend langsam nach unten, bis auf den gewünschten Schalt-
punkt. Anschließend sichern Sie die Einstellung durch festziehen der Schrauben. Die Einstellung kann sowohl im ausgebauten als auch eingebauten Zustand
vorgenommen werden.
Bestell-Nr. Typ Volumenstrom
H2O in l/min
Elektr.
Kontakt
Pmax
in bar
Abmessungen in mm
Material Gewicht
in kgA B C D E CH
710-540-01000 IFE0.5R2.5 0 - 2,5
Schließer 50
89 20 13,5 G 1/8” 40 15
Messing
vernickelt
0,215
710-540-01050 IFE1R3 0,3 - 3 89 20 13,5 G 1/8” 40 15 0,215
710-540-01100 IFE2R9 2 - 9 93 22 13,5 G 1/4” 40 17 0,260
710-540-01150 IFE3R18 3 - 18 104 24 15,5 G 3/8” 40 20 0,330
710-540-01200 IFE4R24 3 - 24 115 28 18,5 G 1/2” 40 24 0,485
710-540-01250 IFE5R35 6 - 35 132 32 22,5 G 3/4” 40 32 0,750
710-540-01300 IFE6R60 15 - 60 157 45 24,5 G 1” 40 40 1,570
Der Durchflussschalter muss mindestens 50mm entfernt von magnetfeldbeeinflussenden Bauteilen montiert werden.
In Übereinstimmung mit CE 89/336.
Weitere technische Daten
Maximale Arbeitsspannung 220 V - 50 Hz